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Nr 395.

Av herrar Ohlon och Sunne, i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position angående anslag för budgetåret 1953/5\ till 
avlöningar vid de allmänna läroverken m.m.

Med anledning av Kungl. Maj :ts proposition nr 158 angående avlöningar 
vid de allmänna läroverken för budgetåret 1953/54 må angående adjunk
ternas löneplacering vid läroverk med praktisk lärarutbildning (de s. k. 
provårsläroverken) anföras följande.

I motion nr 53G vid riksdagen år 1952 underströks den risk för nämnda 
läroverks lärarrekrytering, som låge däri, att ej samtliga adjunkter vid 
läroverk med lärarutbildning placerades i lönegrad Ca 29, alldeles bortsett 
från det för rättsmedvetandet kränkande, som följde därav att vid löne
regleringen adjunkter, vilka tidigare ej kunnat göra sig gällande vid tävlan 
om provårstjänster, skulle erhålla lön i Ca 29, medan vissa av dem som 
vunnit tjänsterna i fråga skulle placeras i lönegrad Ca 27.

Den farhåga för provårsläroverkens lärarrekrytering, som uttalades i 
ovannämnda motion, har besannats. Provårsläroverk, som tidigare kunnat 
väl rekrytera sin lärarpersonal, har nu svårt att hävda sig i konkurrensen. 
Stundom har ingen kompetent sökande anmält sig eller den ende sökanden 
återtagit sin ansökan. Redan utnämnda välmeriterade adjunkter vid prov
årsläroverk, vilka fått åtnöja sig med lönegrad Ca 27, har hotat med att 
söka andra befattningar. I all synnerhet gäller detta ämnesgrupper, där 
lärarbristen är påfallande stor. För lärarutbildningen är denna utveckling 
ödesdiger. Det bör nämligen erinras därom, att merparten av handledningen 
vid den praktiska utbildningen av lärare för de högra skolorna ombesörjes 
av lärarutbildningsanstalternas adjunkter.

Det spörsmål, som här berörs, är av intresse för rekryteringen av de högre 
skolornas lärare över huvud taget. En god rekrytering förutsätter, att för
tjänst och skicklighet i första rummet blir avgörande vid befattningshavar
nas inordnande i den ena eller andra lönegraden samt att anciennitetshän- 
syn sättes i sista rummet, liksom det är av vikt att de mera krävande be
fattningarna inordnas i den högre lönegraden.

Ett förverkligande av de önskemål rörande provårsläroverken, som här 
berörts, kräver ej några högre anslag än vad Kungl. Maj :t i proposition 158 
äskat. Tillgången på adjunksbefattningar i lönegrad Ca 29 är så stor, att 
samtliga ordinarie adjunkter vid provårsläroverken kan placeras i denna 
högre lönegrad utan alt andra kategorier lärare nämnvärt eftersättes.
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På grund av vad som ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta, att läroverksadjunkter vid 

läroverk med s.k. egentlig lärarkurs, inom ramen för an
talet tjänster i lönegrad Ca 29, skall placeras i Ca 29.

Stockholm den 1 april 1953.

Sven Em. O hlon. Johan Sanne.

Nr 396.

Av fru Sjöström-Benglsson, i anledning av Kungl. Maj:s propo
sition angående lönegrads placeringen för vissa tjänster, 
in. m.

(Lika lydande med motion i Andra kammaren, nr 504.)

Stockholm den 1 april 1953.
Anna Sjöström-Bengtsson.


